KOHLER
E SDMO® Mogenb gpuratens 4045TF120

Mogenb reHepaTopa KH00941T
Knacc npumeHeHus G3
OBLUME XAPAKTEPUCTUKA

YactorTa, Ny, 50
Basosoe HanpsixeHue (B) 400/230
CepuiiHbIi NynbT APM303
MynbT oNUMOHHO TELYS
MynbT ONUMOHHO M80

MOLLUHOCTHU

Hanps- ESP PRP Cuna Toka
Kenms kBT kBA kBT KBA A
415/240 62 77 56 70 107
400/230 62 77 56 70 111
OMVCAHUE 380/220 62 77 56 70 117
= 200/115 62 77 56 70 222
MexaHuyeckoe perynvmpoBaHue
uy C60opHO-CBapHbIe pambl C aHTUBMOPALIMOHHOM 240 TRI 62 7 56 70 185
NoABECKO 230 TRl 62 77 56 70 193
* CunoBow aBToMat 3aLUnTbl 220 TRI 62 77 56 70 202

= Pagnatop gns Temnepatypbl XXryToB npoBoaos 48/50
°C ¢ MEXaHWUYECKUM BEHTUIISTOPOM

* 3awunTHas pelleTka BEHTUNATOpa M BpaLLatoLLmxcs rAEAPMTbI OTKprToe ncnoJsiHeHme

YacTei (onums EC) [OnvHa, mm 1870
HononHutenbHbIn mywutens 9 AB(A) noctaBnsercs LLlupnHay MM 994

OTAENbHO

uy AkkymynsiTopHas 6atapes unu 6arapeu, Beicota, Mm 1360

3anpaBrieHHble 3NeKTPONUTOM Macca HeTTo, Kr 1128

= CTtapTep 1 3apsigHbIv reHepaTop 12 B EMKOCTb TOMNMMBHOIO pe3epByapa, 1 180

[MocTaBnseTcs 3anpaBneHHbIM MacioM U
oxnaxzaatoLLen XnaKocTbio ¢ Mopo3ocTorKkocTbio —30 °C

L PyKoBOACTBO Mo akcnyatauuv u BBOAyY B FTABAPUTDI B LWYMO3aLWMNTHOM KOXYyXe

aKcnnyatauuo KO)KyX M128
OnuHa, MM 2300

ONPEAOENEHUE MOLLUHOCTEN WwpuHa, Mm 1060
PRP: OcHoBHas MOLLHOCTb, AOCTYNHas Npu HenpepbIBHON paboTe noj BbicoTa. MM 1680
nepemMeHHON Harpy3koi B Te4eHWe HeorpaHUYeHHOro Y1cna Yacos B rof ’
B COOTBETCTBUM CO cTaHaapTom ISO 8528-1. ESP: PesepsHas Macca HeTTO, Kr 1548
MOLLHOCTb, AOCTYMHAsA AN UCMONb30BaHNUSA B aBapUiiHbIX Cryvasx B .
COOTBETCTBUM CO cTaHaapToM ISO 8528-1, Npyn TakoM NPUMEHEHNM O6bém TonnmueHoro 6aka, n 180

neperpyska He NpeaycMoTpeHa.

ycnoeus nNPUMEHEHUA

B cootBeTcTBUM co cTaHpapTom ISO8528, HOMUHaNbHas MOLHOCTb
arekTpoarperata ykasbiBaeTcs AN TeMNepaTypbl OKpyx)atoLiero YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBreHus Ha paccT. 7 M, Ab(A) 62
Bo3ayxa 25 °C, 6apomeTpuyeckoro fasnexus 100 klMa (ans BbICOTbI

Haf ypoBHeM Mopsi npuMepHo 100 M) M OTHOCUTENbHOW BNaXXHOCTW

30 %. MNpu ocobbix ycnoBusx aKkcnnyarauum Ballen yCTaHOBKN

obpalyaiiTech k Tabnuie nonpaBok.

YpoBeHb 3BYKOBOrO AaBrieHus Ha paccT. 1 M, ob(A) 74
"apaHTMpOBaHHbIA YPOBEHb 3BYKOBOrO AaBnexus, Lwa 91

BHUMAHUE

Onsa AnekTpoarperaTtoB, UCMOJb3yEeMbIX B MOMELLEHUAX, ONA KOTOPbIX
YPOBHU 3BYKOBOrO AaBlfieHNA 3aBUCAT OT yCJ'IOBMIZ MOHTaxa,
HEBO3MOXHO yKa3aTb YPOBHU 3BYKOBOIO AaBlieHUA B UHCTPYKUMAX NO
aKcnnyataumm n TexHn4ecKkomy O6CJ'Iy)KMBaHMIO. I'IoaTomy B HaWwunx
WHCTPYKLUMAX MO 3KCnyaTaumum n TeXHN4eckomy OﬁCJ'IyN(I/IBaHVIlO
CcooepXnTca npeaynpexneHve o IJ.IyMOBOﬂ onacHoCTM u o
HeobxoanmMocTun NPUHATUA Haanexawnx npegynpegnuteribHblX Mep.

HeporoBopHoi okymeHT — CTpeMsicb K MOBbILLEHUIO KavyecTBa cBoer npoaykuuu, komnadus SDMO Industries octaBnsieT 3a coboii npaBo 6e3 NnpeaBapUTeNbHOro
yBEeOMIEeHUsI U3MEHSTb NtoOble XapakTepuCTUKK, ykadaHHble B HacTosiLeM AokymenTe. *ISO 8528.



KOHLER
= SDMO.

OBLUME OAHHBIE OBUTATENA

Mapka gBuratens JOHN DEERE
4045TF120

TypbupoBaHHbI

Mogenb gBuratens

Twvn gBuraTtens

PacnonoxeHve umnuugpos L

Yncno umnuHapos 4
Pabounn obbewm, n 4,48
OxnaguTens Bo3ayxa

OunameTp n Xoa NopLUHSA, MM 106 x 127
CreneHb cxatns 17 :1
YacToTa BpaLieHusi (06/mMuH) 1500

CKopocCTb NepemMeLlenns nopLuHen, m/c6,35

Pe3epBHas MmowwHocTb (ESP), (kW) 70

Knacc perynuposanus, % +/- 2.5%
BMEP, 6ap 11,40
Twn perynupoBaHus MexaHu4eckoe

CUCTEMA OXNAXAEHUA

O6bEM cuCTEMBI OXNaXAEHMS

23,60
(aBuratenb n paguaTop), N
MoLuHOCTb BeHTUNATOPA, KBT 1,40
Pacxopn Bosgyxa yepes BEHTUNSTOP 553

Dp=0, m3/c
MpotuBogaBnexne Bo3gyxa, mm H20 20

Tun oxnagutens OTUNEHMuKonb

BblBPOCbI B ATMOC®EPY

Beibpoc PM, mr/H-m3 5% O2 60
Beibpoc CO, mr/H-mM3 5% O2 190

Beibpoc yrnesogoponos, mr/H-m3 5% 02 150

J77K
XAPAKTEPUCTUKU OBUrATENA

BbIMYCKHOWU TPAKT

TemnepaTtypa oTpaboTaBLumx rasos, @ ESP 50Hz °C 545
Pacxop oTpaboTaBLunx rasos, n/c 176
[MpoTBOAaBNeHme B BbiNyckHOM TpakTe, mm H20 750

Pacxop Tonnuea npu 110 % Harpysku, n/y 17,50
Pacxop Tonnuea npu 100 % Harpysku, n/y 16
Pacxog Tonnuea npu 75 % Harpy3ku, n/y 12
Pacxog Tonnuea npu 50 % Harpy3sku, n/y 8,50
MakcumanbHas nogava TONMMBH. Hacoca, n/y 108

MACIO

O6vEm mMacna, n 13,50
MwvHumMansHoe gaBneHus macna, 6ap 1
MakcumanbHoe faBneHus macna, 6ap 5
EmkocTb macnsHoro kaptepa, n 12,50

TENJIOBOW BAJIAHC

OTBOA Tenna c oTpaboTaBLMMK ra3amu, kBT 54
M3nyyaemoe Tenno, kBT 8
OTBOA Tenna ¢ oxnaxaarLlen XUaKocTblo, KBT 35

NOCTYNAIOLWMA BO3OYX

MakcrMmanbHoe NpoTMBOAaBNeHMe Ha BcackiBaHun, mm H20 625
Pacxop Bo3gyxa Ha cropanue, n/c 66

HeporoBopHoi okyMeHT — CTpeMsiCb K MOBbILLEHUIO KayecTBa cBoeit npoaykumu, komnadna SDMO Industries octaBnseT 3a coboii npaBo 6e3 npeBapuTENbLHOTO
YBEOMIIEHNS U3MEHSATL Ntobble XapakTepUCTUKK, ykasaHHbIe B HacTosieM AokymeHTe. *ISO 8528.



KOHLER
= SDMO.

OBLWHWE OAHHbIE

O6o03HaueHve reHepaTopa
Konuuectso a3

KoadhduumeHT mowHocTn (Cos P)
BbicoTa Hag ypoBHEM MOpsi, M
MpepenbHas ckopocTb, 06/MUH

Yucno nontocos

CnocobHoCTb yaepXaHns KOpoTKOro
3amblkaHus B 3 NnHUAX B TedeHue 10 ¢

Knacc nsonsaumn

Knacc T° (H/125°) npu HenpepbiBHOM
paboTe 40 °C

Knacc T° B pesepBHOM pexume 27 °C

KoathdrUMEHT HENMHENHBIX NCKAXXEHWI
6e3 Harpy3sku (KHW), %

Perynuposanne AVR

KoathdrUMEHT HENMMHENHBIX NCKAXKEHWI
nog Harpyskon DHT, %

dopma BonHbl: NEMA = TIF
dopma BonHbl: CEl = FHT
Yucno onop

CoeaunHeHue ¢ gBuratenem

PerynupoBaHue HanpsixeHus B
YyCTaHOBMBLLEMCS pexume, (+/- %)
Bpems oTtknuvka (Jenbraild =20 %
nepexoaHoe), Mc

Knacc 3awuTbl

TexHonorus

KH00941T
Tpwn

0,80
0-1000
2250

4

Oa

H
H/125°K
H/163°K
3,1

[a

1,8

<45

<2

1

Mpsamoe

1

200

IP 23
BecwéTouHbIn

J77K

XAPAKTEPUCTUKM TEHEPATOPA

NMPOYUE OAHHBIE

HomuHanbHas mMoLHOCTb

B HenpepbIBHOM pexume 40 °C, kBA
Pe3epBHas moLHocTb 27 °C, kKBA
KN4 npn 100% Harpysku, %

Pacxop Bo3gyxa, M3/MyH

KoahdpumumeHT kopoTkoro 3amblkaHus (Kcc)
MHOYKTUBHOE CUHXPOHHOE HEeHachbILLeHHOoe
COMNpoTMBIEHNE NO NpofonbHom ocn (Xd), %
MHOYKTUBHOE CMHXPOHHOE HEHACLILLEHHOE MO

nonepeyHomn ocu (Xq), %

CT (MocTosiHHasi BpeMeHM) NepexoaHasi Ha XOr0CTOM

xoay (T'do), mc
WNHayKkTMBHOE NepexogHoe HachlWeHHoe

conpoTuBneHne no npogonsHomn ocu (X'd), %
CT (MocTosiHHas BpeMeHM) B pexrMe KOPOTKOro

3amblkanus (T'd), mc

VIHOYKTMBHOE CBEPXNEPEXOAHOE HaCbILLEHHOe
COMpPOTMBIIEHNE Mo npofonbHon ocu (X"d), %

CT (FMocTosiHHasa BpeMeHun) ceepxnepexogHas (T"d), mc

WHayKTMBHOE CBEpXNepexofHOe HaCbILLEHHOe
COnpoTUBIEHME No nonepeyHoii ocu (X"q), %

CT (MocTosiHHasa BpemeHun) ceepxnepexogHas (T"q), mc
fomeononsapHoe HeHacbILLEHHOE MHOYKTUBHOE

conpoTtusnexue (Xo), %
O6palLeHHOe HaCbILWEeHHOE UHOYKTUBHOE
conpoTtunenue (X2), %

CT (MocTosiHHasA BpemMeHu) Bo30yxgeHus (Ta), mc
Tok.BO30YyXAeHMsA Ha Xonoctom xoay.(io), A

Tok Bo3ByxaeHus nop Harpyskom (ic), A

HanpsixeHne Bo3byxxaeHusi noa Harpyskom (uc), B

3anyck (Jenbta U = 20 % nocr.
unu 30 % nepexogH.), KBA
Oenbta U nepexogHoe npu 4/4 Harpy3ku

-Cos ¢ 0,8 AR, %

MoTepu Ha xonoctom xoay, BT

OTtBOpg Tenna, BT

MakcrnmanbHas cteneHb gncbanaHca, %

75

83
90,40
0,20
0,36

322
124,90
1270
12,80
71

7,50
14
31,40
17
3,82

22,50
32
0,66
1,98
22,50
240

14,30

1370
6372
100

HeporoBopHoi okyMeHT — CTpeMsiCb K MOBbILLEHUIO KayecTBa cBoeit npoaykumu, komnadna SDMO Industries octaBnseT 3a coboii npaBo 6e3 npeBapuTENbLHOTO
YBEOMIIEHNS U3MEHSATL Ntobble XapakTepUCTUKK, ykasaHHbIe B HacTosieM AokymeHTe. *ISO 8528.



raGapMTbI B LWUYMO3AWUNTHOM KOXyXe

Koxyx

OnunHa, mm

Wnpuna, mm

BbicoTa, mm

Macca HeTTO, Kr

O6bEém TonnueHoro baka, n

YpoBeHb 3BYKOBOroO AaBrieHust Ha paccT. 1 m, ob(A)
rapaHTVIpOBaHHbIVI YPOBEHbL 3BYKOBOro AaBJ1EHUA, Lwa
YpoBeHb 3BYKOBOrO AaBrieHnst Ha paccT. 7 M, ob(A)

M128
2300
1060
1680
1548
180

74
91
62

MFa6aputbl DW 24y. B LuymMo3awWwmMTHOM KOXyXxe

Koxyx

OnnHa, Mm

LnpuHa, mm

BbicoTa, Mm

Macca HeTTO, Kr

O6BbEM TonnmMBHOro baka, n

YpoBeHb 3BYKOBOroO AaBrieHust Ha paccT. 1 m, ob(A)
FapaHTmposaHHbM YPOBEHbL 3BYKOBOro aBJ1€HUA, Lwa
YpoBeHb 3BYKOBOrO AaBrieHns Ha paccT. 7 M, ob(A)

M128 DW

2344
1060
1900
1735
390
73
91
62

FABAPUTHBLIE PASMEPDI

Fabaputbl DW 244. oTKpbITOE UCNOSNHEHUE

[OnuHa, mm 2344
WnpurHa, Mmm 1060
BbicoTa, Mm 1579
Macca HeTTO, KI 1362
O61bEm TonnumeBHOro 6aka, n 390

Ma6nputbl DW 484. B LUyMO3alMTHOM KOXyXe

Koxyx M128 DW48
OnunHa, Mm 2344
LUivpuHa, Mm 1060
BbicoTta, Mm 1989
%PdnetE_5% 1765
O61BbEM TonnumeHoro 6aka, n 700
YpoBeHb 3BYKOBOrO AaBrieHus Ha paccT. 1 M, ob(A) 73
["apaHTMpOBaHHbIN YPOBEHb 3BYKOBOrO AaBneHus, Lwa 91
YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBrieHus Ha paccT. 7 M, Ab(A) 62

- DW — 6ak ¢ ABOMHbLIMI CTEHKaMU

HeporoBopHoi okyMeHT — CTpeMsiCb K MOBbILLEHUIO KayecTBa cBoeit npoaykumu, komnadna SDMO Industries octaBnseT 3a coboii npaBo 6e3 npeBapuTENbLHOTO
YBEOMIIEHNS U3MEHSATL Ntobble XapakTepUCTUKK, ykasaHHbIe B HacTosieM AokymeHTe. *ISO 8528.



KOHLER.

APM303, ocHoBHOE abCONTHO NPOCTO

Bnok APM303 — 3TO0 MHOrodyHKUMOHanbHbI Npubop,
obecneymBatowmn paboTy B py4yHOM M B aBTOMaTU4YECKOM
pexumax ynpasneHunsi. OCHaLLEHHbIN B BbICOKOW CTEMEHU
WHTYUTUBHBLIM  >KWOKOKPUCTANNMYeCckuMm  OUCMneeM, OH
npefocTaBnsieT kayecTBeHHble 6a30Bble BO3MOXHOCTU A1si
YyNpOWEHHOrO U HagéxHoro  ynpaenenus  Bawwum
aneKTpoarperaTom, BKIOYas BO3MOXHOCTb MOHWUTOPUHra
ero paboTbl.

OH oGecneunBaeT criegylowime (pyHKLUMOHaNbHbIE
BO3MOXHOCTU:

U3mepeHus:

3HayeHus1 asHOro 1 NMHENHOro HaNPsKEHWUs!, CUIbl Toka
aKTUBHOW MOLLHOCTM, KaXyLLIeNCs MOLLLHOCTH,
Ko3hpMumMeHTa MOLLLHOCTH, cHETYMKA 3HEPrMun KBT/Y
YpoBeHb TONNMBa, AaBneHue Macna, TemnepaTtypa
oxnaxaatoLLe XUaKOCTH.

OTcnexunBaHue paboThl:
Css3b nocpeacteom Modbus RTU Ha RS485

MepeHoOCHI CUrHanNoB:
2 KOHpurypmpyembix nepeHoca

Cucrembl 3aliUThbI:

MpeBbileHMe CKOPOCTX BpalleHUs, AaBneHne macna
TemnepaTypa oxnaxaatLen XuakocTu

MvHMManbHOe U MakcManbHOe 3HAYeHWsT HanpPsKEHWS
MuHMManbHOEe 1 MakcMMarnbHOe 3Ha4YEeHUs YacToThl
MakcumanbHoe 3HavYeHue Toka

MakcumanbHoe 3Ha4YeHne akTUBHON MOLLHOCTM
HanpasneHue BpalueHus a3

ApxuBauus:
MakeT 13 12 3anoOMHEHHbIX CODLITUN.

Bonee petanbHasa nHdopmaumsa npveBeaeHa B TEXHUYECKON
kapTe 6noka APM303.

J77K

nNynbT YNPABJIEHMA

TELYS, aproHomMuka 1 KOMMYHUKaTUBHOCTb

Mics

TELYS

NynbT TELYS KOHCTPYKTMBHO CIOXEH W B BbICLIEW
cTeneHn MHorodpyHKUMoHaneH, Ho, 6Gnarogapsi XxopoLlo
NPOAYMaHHOW 3ProHOMUKE, OH [OCTATOMHO nNpPOCT B
ynpaBneHun. OCHaLLEHHBIN BOMNbLUMM 3KPaHOM, KHOMKaMu
yrpaBfAeHNs 1 PYYKOW MPOKPYTKM AaHHbIX, OH obnapaet
OTIINYHON KOMMYHUKATUBHOCTbIO.

TELYS obGecneunBaeT cnegyrowme BO3MOXHOCTU:

AneKkTpnyecKkme N3IMepeHus:
BonbTmeTp, amnepmeTp, YacToToMeTp.

OTcnexuBaHue napamMeTpoB ABUraTens:
CuéTumKk YacoB padoTbl

[aBsnenue macna

TemnepaTypa oxnaxaarLLen XXngKocTn
YpoBeHb Tonnmea

YacToTa BpalleHus gsuratens
HanpsixeHne akkymynaTopHbIx 6aTapei

TpeBOXHOe onoBeLleHne U perucTpauus
HeucnpaBHOCTEMN:

[aBneHue macna

TemnepaTypa oxnaxaarLen XuakocTu

Otkas 3anycka

MpeBblWweHWe YacToThbl BpalleHust

MwuH./Makc. HanpsxXeHne 3apsagHoOro reHepaTopa
MuH./Makc. HanpsxXeHne akkymynsTopHon 6aTapeun
OKCTpeHHasi oOCTaHOBKa

YpoBeHb Tonnvea

AproHomuka:
Pydka HaBuraumm Mexay pasnmyHbiMU MEHHO.

KommyHukaums:
MporpammHoe obecneveHne AUCTAHUMOHHOIO CEXEHUs U
ynpasnexusi, nogknioveHns USB, nogkntoyenue k MK.

Bonee getanbHasa nHgopmaunsa No U3genuto 1 nNo ero
onumMsM U3foXeHa B KOMMEPYECKON JOKYMEHTaLMN.

HeporoBopHoi okymeHT — CTpeMsicb K MOBbILLEHUIO KavyecTBa cBoer npoaykuuu, komnadus SDMO Industries octaBnsieT 3a coboii npaBo 6e3 NnpeaBapUTeNbHOro
yBEeOMIEeHUsI U3MEHSTb NtoOble XapakTepuCTUKK, ykadaHHble B HacTosiLeM AokymenTe. *ISO 8528.



0, nepeHoc nHpopmauuu

a30BbI KNEMMHbIN

MynbT M80 MMeeT ABOMHOE Ha3Ha4eHwe.

OH cnyXuT 0BbI4YHOM KOHTaKTHOW NNaTon Ans cCoeauHeHUs!
anekTpoLukada u WwuTka Nnprubopos, YbM NHCTPYMEHTHI
NO3BONAIT OTCNEXMBAaTb OCHOBHbIE NapaMeTpbl
anekTpoarperaTta.

OH oGecneunBaeT cneaywuine BO3MOXHOCTU:

OTcnexunBaHve NnapaMmeTpoB ABUraTens:
TaxomeTp,

CuéTtunk yacoB paboThl,

YkasaTtens Temnepartypbl oxnaxgaroLen XnakocTtu,
YkasaTenb gaBneHnsa macna,

KHonka aKCTpeHHOW OCTaHOBKM,

[MaHenb NOOKNIYEHNIN KNNEHTA,

CootBeTtcTBue ctaHgapTam EC

Brok ynpasJieHNA MOXeT ObITb MCNONb30BaH, kak 6a3oBbIN
KNeMMHbIN MoAynb ANA NOAKNKYeHUA naHenn ynpasneHusa

MpepnnaraeT cneaywowme pyHKLUN:
KHonka aBapuiHOro octaHoBa,

MnaTta noaknoyeHus,
CootBeTtcTBue ctaHgaptam CE.

HeporoBopHoi okymeHT — CTpeMsicb K MOBbILLEHUIO KavyecTBa cBoer npoaykuuu, komnadus SDMO Industries octaBnsieT 3a coboii npaBo 6e3 NnpeaBapUTeNbHOro
yBEeOMIEeHUsI U3MEHSTb NtoOble XapakTepuCTUKK, ykadaHHble B HacTosiLeM AokymenTe. *ISO 8528.



